
TIPO DE IVA

Aceite girasol (garrafa 5 litros) UNIDAD 20 9,20 10,64 10 % 212,89 12,77 225,66 22,57 248,23

Aceite oliva virgen extra (garrafa de 5 litros) UNIDAD 115 20,40 23,60 10 % 2.714,32 162,86 2.877,18 287,72 3.164,90

Aceite vegetal fritura (garrafa 5 litros) UNIDAD 35 10,79 12,48 10 % 436,94 26,22 463,16 46,32 509,48

Aceite de oliva suave (0,4 acidez) (garrafa 5 litros) UNIDAD 19,00 21,98 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceitunas negras bote 2,7 Kg UNIDAD 15 5,88 6,80 10 % 102,05 6,12 108,17 10,82 118,99

Aceitunas rellenas bote 2 Kg UNIDAD 60 3,20 3,70 10 % 221,80 13,31 235,11 23,51 258,62

Azúcar (1 Kg) UNIDAD 20 0,92 1,06 10 % 21,29 1,28 22,57 2,26 24,83

Bicarbonato bote 1 Kg UNIDAD 1 1,59 1,83 10 % 1,83 0,11 1,94 0,19 2,13

Caldo pollo suave pastilla 200 g UNIDAD 2,40 2,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sacarina sobre monodosis (pack 250 uds) UNIDAD 1,75 2,02 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Limonada sobre (bolsa 40 g) UNIDAD 1,02 1,18 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bacalao salado migas (1 Kg) UNIDAD 5 14,00 16,20 10 % 80,99 4,86 85,85 8,59 94,44

Puré de patatas bote 2 Kg UNIDAD 33 16,00 18,51 10 % 610,90 36,65 647,55 64,76 712,31

Palomitas microondas bolsa 100 g (pack 20 uds) UNIDAD 150 0,40 0,46 10 % 69,42 4,17 73,59 7,36 80,95

Preparado flan caja 800 g UNIDAD 10 5,86 6,78 10 % 67,80 4,07 71,87 7,19 79,06

Preparado natillas caja 1 Kg UNIDAD 10 4,80 5,55 10 % 55,54 3,33 58,87 5,89 64,76

Sal fina seca (1 kg) UNIDAD 70 0,27 0,31 10 % 21,87 1,31 23,18 2,32 25,50

Salero 200 g UNIDAD 40 0,75 0,87 10 % 34,71 2,08 36,79 3,68 40,47

Sirope de caramelo bote 1,2 Kg UNIDAD 5 3,19 3,69 10 % 18,45 1,11 19,56 1,96 21,52

Sirope de chocolate bote 1,2 Kg UNIDAD 3 3,19 3,69 10 % 11,07 0,66 11,73 1,17 12,90

Manzanilla sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 3 0,55 0,64 10 % 1,91 0,11 2,02 0,20 2,22

Poleo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 0,55 0,64 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Salvia sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 2,40 2,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Té sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 0,55 0,64 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tila sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 0,65 0,75 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tomillo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 0,60 0,69 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vinagre de manzana botella 1/2 litro UNIDAD 1,45 1,68 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vinagre de vino (1 litro) UNIDAD 120 0,76 0,87 10 % 104,82 6,29 111,11 11,11 122,22

Almendra KG 1 9,97 11,54 4 % 11,54 0,69 12,23 0,49 12,72

Almendras tostadas con sal bolsa 1 Kg UNIDAD 10,95 12,67 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Almendra rallada (bolsa 1 Kg) UNIDAD 14,00 16,20 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Frutos secos surtidos bolsa 1 Kg UNIDAD 3,20 3,70 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nueces KG 1 11,01 12,74 4 % 12,74 0,76 13,50 0,54 14,04

Cacahuete mondado frito 1 Kg UNIDAD 1 4,20 4,86 4 % 4,86 0,29 5,15 0,21 5,36

Gazpacho (torta) bolsa 180 g UNIDAD 240 0,42 0,49 10 % 116,63 7,00 123,63 12,36 135,99

Levadura en polvo bote 700 g UNIDAD 2,90 3,36 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sémola de arroz bote 250 g UNIDAD 0,65 0,75 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Harina de maíz pack 2,5 Kg UNIDAD 3 5,78 6,68 4 % 20,05 1,20 21,25 0,85 22,10

Cocktail snacks bolsa 150 g (pack 20 uds) UNIDAD 27,00 31,24 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patatas fritas bolsa 40 g (pack 30 uds) UNIDAD 8,40 9,72 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patatas fritas bolsa 2 Kg UNIDAD 30 3,77 4,36 10 % 130,86 7,85 138,71 13,87 152,58

Patatas fritas bolsa 300 g (pack 10 uds) UNIDAD 14,90 17,24 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ketchup bote 280 g UNIDAD 105 0,76 0,88 10 % 92,33 5,54 97,87 9,79 107,66

Ketchup garrafa 2 litros UNIDAD 2,40 2,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ketchup sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 6,00 6,94 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IMPORTES ANUALES DE CONSUMO ESTIMADO POR CENTROS

Suministro de Víveres en los Centros de Menores de la Provincia de Alicante, dependientes de la Dirección General de Infancia y Adolescencia
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Mayones garrafa 3 litros UNIDAD 6,00 6,94 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mayonesa sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 8,90 10,30 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mostaza garrafa 2 litros UNIDAD 2,20 2,55 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ali Oli garrafa 2 litros (pack 4 uds) UNIDAD 21,20 24,53 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mayonesa bote 450 g UNIDAD 150 1,87 2,16 10 % 324,54 19,47 344,01 34,40 378,41

Mayonesa boca abajo bote 430 g UNIDAD 160 2,01 2,33 10 % 372,65 22,36 395,01 39,50 434,51

Salsa cocktail garrafa 2 Kg UNIDAD 2 7,68 8,89 10 % 17,77 1,07 18,84 1,88 20,72

Chocolatinas con leche tableta 20 g (pack 33 uds) UNIDAD 20 19,88 23,00 10 % 459,91 27,59 487,50 48,75 536,25

Chocolate líquido a la taza 1 litro UNIDAD 210 2,50 2,89 10 % 607,43 36,45 643,88 64,39 708,27

Miel bote antigoteo (bote 500 g) UNIDAD 3,20 3,70 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolate blanco tableta 75 g (pack 22 uds) UNIDAD 20,50 23,72 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolate con leche tableta 150 g (pack 24 uds) UNIDAD 25,00 28,93 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolate tableta 250 g (pack 16 uds) UNIDAD 25,00 28,93 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolate en polvo bolsa 1 Kg UNIDAD 6,50 7,52 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mermelada de melocotón bote 560 g UNIDAD 3,55 4,11 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mermelada de fresa bote 560 g UNIDAD 3.564 3,80 4,40 10 % 15.669,48 940,17 16.609,65 1660,97 18.270,62

Mermelada fresa porción individual (pack 64 uds) UNIDAD 56 4,40 5,09 10 % 285,08 17,10 302,18 30,22 332,40

Cacao soluble bote (caja 10 Kg) UNIDAD 18 37,61 43,51 10 % 783,16 46,99 830,15 83,02 913,17

Crema de cacao bote 400 g (caja 12 uds) UNIDAD 4 26,50 30,66 10 % 122,64 7,36 130,00 13,00 143,00

Canela en rama bote 210 g UNIDAD 1 6,94 8,03 10 % 8,03 0,48 8,51 0,85 9,36

Cilantro bote KG 10,92 12,63 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vainilla en rama (5 ramas) UNIDAD 3,60 4,17 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cúrcuma bote KG 10,92 12,63 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jengibre bote KG 12,50 14,46 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laurel hojas caja 200 g UNIDAD 2,00 2,31 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nuez moscada bote 1/2 Kg UNIDAD 17,80 20,59 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Clavo molido bote 1/2 Kg UNIDAD 22,00 25,45 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ñoras bote 200 g UNIDAD 2,99 3,46 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Romero molido bote 1/2 Kg UNIDAD 4,20 4,86 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comino en polvo bote 1/2 Kg UNIDAD 5,00 5,79 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Colorante bote 1 Kg UNIDAD 2 3,36 3,89 10 % 7,78 0,47 8,25 0,83 9,08

Eneldo bote 210 g UNIDAD 1 4,30 4,98 10 % 4,98 0,30 5,28 0,53 5,81

Orégano hoja bote 200 g UNIDAD 6 2,99 3,45 10 % 20,72 1,24 21,96 2,20 24,16

Pebrella hoja bote 170 g UNIDAD 2 9,86 11,41 10 % 22,82 1,37 24,19 2,42 26,61

Laurel bote 170 g UNIDAD 1 3,06 3,54 10 % 3,54 0,21 3,75 0,38 4,13

Pimentón dulce molido bote 1/2 Kg UNIDAD 4 3,66 4,23 10 % 16,94 1,02 17,96 1,80 19,76

Tomillo molido bote (bote 1/2 Kg) UNIDAD 2 3,70 4,28 10 % 8,55 0,51 9,06 0,91 9,97

Agua (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 23 4,18 4,84 10 % 111,23 6,67 117,90 11,79 129,69

Agua (1,5 litros) pack 6 uds UNIDAD 2,40 2,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Horchata (1 litro) caja 12 uds UNIDAD 16,26 18,81 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de piña/melocotón (200 ml) pack 30 uds UNIDAD 7,00 8,10 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de naranja (200 ml) UNIDAD 0,77 0,89 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de melocotón y manzana (1 litro) UNIDAD 1,01 1,17 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Refresco de cola sin cafeína (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 16,00 18,51 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Refresco naranja/limón (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 14,17 16,39 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Refesco naranja/limón (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 3 5,01 5,80 21 % 17,39 1,04 18,43 3,87 22,30

Resfresco cola sin cafeína (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 17 10,15 11,74 21 % 199,64 11,98 211,62 44,44 256,06

Zumo melocotón sin azúcar (1 litro) UNIDAD 225 0,62 0,72 10 % 161,40 9,68 171,08 17,11 188,19

Zumo de piña sin azúcar (1 litro) UNIDAD 170 0,66 0,76 10 % 129,82 7,79 137,61 13,76 151,37

Zumo melocotón sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 25 1,17 1,35 10 % 33,84 2,03 35,87 3,59 39,46

Zumo piña (1 litro) UNIDAD 1,01 1,17 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo piña sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 60 1,23 1,42 10 % 85,39 5,12 90,51 9,05 99,56

24.652,34 1.479,11 26.131,45 2.635,39 28.766,84SUBTOTAL LOTE 8 CENTRO RECEPCION MENORES ALACANT

CENTRO DE ACOGIDA DE MENORES "LES ROTES" DE DENIA
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TIPO DE IVA

Aceite girasol (garrafa 5 litros) UNIDAD 70 9,20 10,64 10 % 745,11 44,71 789,81 78,98 868,79

Aceite oliva virgen extra (garrafa de 5 litros) UNIDAD 70 20,40 23,60 10 % 1.652,20 99,13 1.751,33 175,13 1.926,46

Aceite vegetal fritura (garrafa 5 litros) UNIDAD 0 10,79 12,48 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceite de oliva suave (0,4 acidez) (garrafa 5 litros) UNIDAD 12 19,00 21,98 10 % 263,80 15,83 279,62 27,96 307,58

Aceitunas negras bote 2,7 Kg UNIDAD 8 5,88 6,80 10 % 54,43 3,27 57,69 5,77 63,46

Aceitunas rellenas bote 2 Kg UNIDAD 26 3,20 3,70 10 % 96,11 5,77 101,88 10,19 112,07

Azúcar (1 Kg) UNIDAD 200 0,92 1,06 10 % 212,89 12,77 225,66 22,57 248,23

Bicarbonato bote 1 Kg UNIDAD 2 1,59 1,83 10 % 3,67 0,22 3,89 0,39 4,28

Caldo pollo suave pastilla 200 g UNIDAD 480 2,40 2,78 10 % 1.332,86 79,97 1.412,84 141,28 1.554,12

Sacarina sobre monodosis (pack 250 uds) UNIDAD 10 1,75 2,02 10 % 20,25 1,21 21,46 2,15 23,61

Limonada sobre (bolsa 40 g) UNIDAD 200 1,02 1,18 10 % 236,03 14,16 250,19 25,02 275,21

Bacalao salado migas (1 Kg) UNIDAD 20 14,00 16,20 10 % 323,96 19,44 343,40 34,34 377,74

Puré de patatas bote 2 Kg UNIDAD 10 16,00 18,51 10 % 185,12 11,11 196,23 19,62 215,85

Palomitas microondas bolsa 100 g (pack 20 uds) UNIDAD 10 0,40 0,46 10 % 4,63 0,28 4,91 0,49 5,40

Preparado flan caja 800 g UNIDAD 0 5,86 6,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preparado natillas caja 1 Kg UNIDAD 0 4,80 5,55 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sal fina seca (1 kg) UNIDAD 60 0,27 0,31 10 % 18,74 1,12 19,87 1,99 21,86

Salero 200 g UNIDAD 20 0,75 0,87 10 % 17,36 1,04 18,40 1,84 20,24

Sirope de caramelo bote 1,2 Kg UNIDAD 30 3,19 3,69 10 % 110,72 6,64 117,37 11,74 129,11

Sirope de chocolate bote 1,2 Kg UNIDAD 0 3,19 3,69 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manzanilla sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 10 0,55 0,64 10 % 6,36 0,38 6,75 0,67 7,42

Poleo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 6 0,55 0,64 10 % 3,82 0,23 4,05 0,40 4,45

Salvia sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 6 2,40 2,78 10 % 16,66 1,00 17,66 1,77 19,43

Té sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 6 0,55 0,64 10 % 3,82 0,23 4,05 0,40 4,45

Tila sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 10 0,65 0,75 10 % 7,52 0,45 7,97 0,80 8,77

Tomillo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 6 0,60 0,69 10 % 4,17 0,25 4,42 0,44 4,86

Vinagre de manzana botella 1/2 litro UNIDAD 50 1,45 1,68 10 % 83,88 5,03 88,92 8,89 97,81

Vinagre de vino (1 litro) UNIDAD 100 0,76 0,87 10 % 87,35 5,24 92,59 9,26 101,85

Almendra KG 0 9,97 11,54 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Almendras tostadas con sal bolsa 1 Kg UNIDAD 30 10,95 12,67 4 % 380,07 22,80 402,88 16,12 419,00

Almendra rallada (bolsa 1 Kg) UNIDAD 70 14,00 16,20 4 % 1.133,86 68,03 1.201,89 48,08 1.249,97

Frutos secos surtidos bolsa 1 Kg UNIDAD 30 3,20 3,70 4 % 111,07 6,66 117,74 4,71 122,45

Nueces KG 0 11,01 12,74 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cacahuete mondado frito 1 Kg UNIDAD 30 4,20 4,86 4 % 145,70 8,74 154,44 6,18 160,62

Gazpacho (torta) bolsa 180 g UNIDAD 400 0,42 0,49 10 % 194,38 11,66 206,04 20,60 226,64

Levadura en polvo bote 700 g UNIDAD 10 2,90 3,36 10 % 33,55 2,01 35,57 3,56 39,13

Sémola de arroz bote 250 g UNIDAD 40 0,65 0,75 10 % 30,08 1,80 31,89 3,19 35,08

Harina de maíz pack 2,5 Kg UNIDAD 20 5,78 6,68 4 % 133,63 8,02 141,65 5,67 147,32

Cocktail snacks bolsa 150 g (pack 20 uds) UNIDAD 40 27,00 31,24 10 % 1.249,56 74,97 1.324,53 132,45 1.456,98

Patatas fritas bolsa 40 g (pack 30 uds) UNIDAD 4 8,40 9,72 10 % 38,88 2,33 41,21 4,12 45,33

Patatas fritas bolsa 2 Kg UNIDAD 0 3,77 4,36 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patatas fritas bolsa 300 g (pack 10 uds) UNIDAD 10 14,90 17,24 10 % 172,39 10,34 182,74 18,27 201,01

Ketchup bote 280 g UNIDAD 0 0,76 0,88 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ketchup garrafa 2 litros UNIDAD 30 2,40 2,78 10 % 83,30 5,00 88,30 8,83 97,13

Ketchup sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 2 6,00 6,94 10 % 13,88 0,83 14,72 1,47 16,19

Mayones garrafa 3 litros UNIDAD 30 6,00 6,94 10 % 208,26 12,50 220,76 22,08 242,84

Mayonesa sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 2 8,90 10,30 10 % 20,59 1,24 21,83 2,18 24,01

Mostaza garrafa 2 litros UNIDAD 10 2,20 2,55 10 % 25,45 1,53 26,98 2,70 29,68

Ali Oli garrafa 2 litros (pack 4 uds) UNIDAD 8 21,20 24,53 10 % 196,23 11,77 208,00 20,80 228,80

Mayonesa bote 450 g UNIDAD 0 1,87 2,16 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mayonesa boca abajo bote 430 g UNIDAD 0 2,01 2,33 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Salsa cocktail garrafa 2 Kg UNIDAD 0 7,68 8,89 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolatinas con leche tableta 20 g (pack 33 uds) UNIDAD 10 19,88 23,00 10 % 229,95 13,80 243,75 24,38 268,13
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Chocolate líquido a la taza 1 litro UNIDAD 50 2,50 2,89 10 % 144,63 8,68 153,30 15,33 168,63

Miel bote antigoteo (bote 500 g) UNIDAD 30 3,20 3,70 10 % 111,07 6,66 117,74 11,77 129,51

Chocolate blanco tableta 75 g (pack 22 uds) UNIDAD 10 20,50 23,72 10 % 237,19 14,23 251,42 25,14 276,56

Chocolate con leche tableta 150 g (pack 24 uds) UNIDAD 10 25,00 28,93 10 % 289,25 17,36 306,61 30,66 337,27

Chocolate tableta 250 g (pack 16 uds) UNIDAD 20 25,00 28,93 10 % 578,50 34,71 613,21 61,32 674,53

Chocolate en polvo bolsa 1 Kg UNIDAD 30 6,50 7,52 10 % 225,62 13,54 239,15 23,92 263,07

Mermelada de melocotón bote 560 g UNIDAD 12 3,55 4,11 10 % 49,29 2,96 52,25 5,22 57,47

Mermelada de fresa bote 560 g UNIDAD 12 3,80 4,40 10 % 52,76 3,17 55,92 5,59 61,51

Mermelada fresa porción individual (pack 64 uds) UNIDAD 10 4,40 5,09 10 % 50,91 3,05 53,96 5,40 59,36

Cacao soluble bote (caja 10 Kg) UNIDAD 20 37,61 43,51 10 % 870,18 52,21 922,39 92,24 1.014,63

Crema de cacao bote 400 g (caja 12 uds) UNIDAD 16 26,50 30,66 10 % 490,57 29,43 520,00 52,00 572,00

Canela en rama bote 210 g UNIDAD 20 6,94 8,03 10 % 160,59 9,64 170,23 17,02 187,25

Cilantro bote KG 6 10,92 12,63 10 % 75,81 4,55 80,36 8,04 88,40

Vainilla en rama (5 ramas) UNIDAD 10 3,60 4,17 10 % 41,65 2,50 44,15 4,42 48,57

Cúrcuma bote KG 4 10,92 12,63 10 % 50,54 3,03 53,57 5,36 58,93

Jengibre bote KG 4 12,50 14,46 10 % 57,85 3,47 61,32 6,13 67,45

Laurel hojas caja 200 g UNIDAD 6 2,00 2,31 10 % 13,88 0,83 14,72 1,47 16,19

Nuez moscada bote 1/2 Kg UNIDAD 6 17,80 20,59 10 % 123,57 7,41 130,98 13,10 144,08

Clavo molido bote 1/2 Kg UNIDAD 8 22,00 25,45 10 % 203,63 12,22 215,85 21,58 237,43

Ñoras bote 200 g UNIDAD 6 2,99 3,46 10 % 20,76 1,25 22,00 2,20 24,20

Romero molido bote 1/2 Kg UNIDAD 10 4,20 4,86 10 % 48,59 2,92 51,51 5,15 56,66

Comino en polvo bote 1/2 Kg UNIDAD 6 5,00 5,79 10 % 34,71 2,08 36,79 3,68 40,47

Colorante bote 1 Kg UNIDAD 6 3,36 3,89 10 % 23,33 1,40 24,72 2,47 27,19

Eneldo bote 210 g UNIDAD 0 4,30 4,98 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Orégano hoja bote 200 g UNIDAD 6 2,99 3,45 10 % 20,72 1,24 21,97 2,20 24,17

Pebrella hoja bote 170 g UNIDAD 18 9,86 11,41 10 % 205,34 12,32 217,67 21,77 239,44

Laurel bote 170 g UNIDAD 0 3,06 3,54 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pimentón dulce molido bote 1/2 Kg UNIDAD 16 3,66 4,23 10 % 67,75 4,07 71,82 7,18 79,00

Tomillo molido bote (bote 1/2 Kg) UNIDAD 10 3,70 4,28 10 % 42,75 2,57 45,32 4,53 49,85

Agua (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 20 4,18 4,84 10 % 96,73 5,80 102,53 10,25 112,78

Agua (1,5 litros) pack 6 uds UNIDAD 10 2,40 2,78 10 % 27,77 1,67 29,43 2,94 32,37

Horchata (1 litro) caja 12 uds UNIDAD 40 16,26 18,81 10 % 752,51 45,15 797,66 79,77 877,43

Zumo de piña/melocotón (200 ml) pack 30 uds UNIDAD 6 7,00 8,10 21 % 48,59 2,92 51,51 10,82 62,33

Zumo de naranja (200 ml) UNIDAD 6 0,77 0,89 21 % 5,35 0,32 5,67 1,19 6,86

Zumo de melocotón y manzana (1 litro) UNIDAD 10 1,01 1,17 21 % 11,69 0,70 12,39 2,60 14,99

Refresco de cola sin cafeína (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 10 16,00 18,51 21 % 185,12 11,11 196,23 41,21 237,44

Refresco naranja/limón (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 10 14,17 16,39 21 % 163,95 9,84 173,78 36,49 210,27

Refesco naranja/limón (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 24 5,01 5,80 21 % 139,12 8,35 147,46 30,97 178,43

Resfresco cola sin cafeína (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 0 10,15 11,74 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo melocotón sin azúcar (1 litro) UNIDAD 0 0,62 0,72 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de piña sin azúcar (1 litro) UNIDAD 0 0,66 0,76 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo melocotón sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 0 1,17 1,35 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo piña (1 litro) UNIDAD 6 1,01 1,17 21 % 7,01 0,42 7,43 1,56 8,99

Zumo piña sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 30 1,23 1,42 10 % 42,69 2,56 45,25 4,53 49,78

15.664,25               939,85                    16.604,10               1.604,70                 18.208,80               

TIPO DE IVA

Aceite girasol (garrafa 5 litros) UNIDAD 9,20 10,64 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceite oliva virgen extra (garrafa de 5 litros) UNIDAD 20,40 23,60 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceite vegetal fritura (garrafa 5 litros) UNIDAD 10,79 12,48 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceite de oliva suave (0,4 acidez) (garrafa 5 litros) UNIDAD 19,00 21,98 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceitunas negras bote 2,7 Kg UNIDAD 5,88 6,80 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aceitunas rellenas bote 2 Kg UNIDAD 29 3,20 3,70 10 % 107,20 6,43 113,63 11,36 124,99
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SUBTOTAL LOTE 8 CAM LES ROTES

CENTRO DE ACOGIDA DE MENORES "EL TEIX" DE ALCOY

PRESENTACION
CONSUMO ANUAL 

ESTIMADO
Precio unitario (sin 

IVA)
BASE IMPONIBLE BF. INDUSTRIAL TOTAL SIN IVA IVA

Incremento 2023 
según IPC 15,7%

TOTAL CON IVA
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Azúcar (1 Kg) UNIDAD 115 0,92 1,06 10 % 122,41 7,34 129,76 12,98 142,74

Bicarbonato bote 1 Kg UNIDAD 1 1,59 1,83 10 % 1,83 0,11 1,94 0,19 2,13

Caldo pollo suave pastilla 200 g UNIDAD 2,40 2,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sacarina sobre monodosis (pack 250 uds) UNIDAD 1 1,75 2,02 10 % 2,02 0,12 2,15 0,21 2,36

Limonada sobre (bolsa 40 g) UNIDAD 40 1,02 1,18 10 % 47,21 2,83 50,04 5,00 55,04

Bacalao salado migas (1 Kg) UNIDAD 7 14,00 16,20 10 % 113,39 6,80 120,19 12,02 132,21

Puré de patatas bote 2 Kg UNIDAD 4 16,00 18,51 10 % 74,05 4,44 78,49 7,85 86,34

Palomitas microondas bolsa 100 g (pack 20 uds) UNIDAD 3 0,40 0,46 10 % 1,39 0,08 1,47 0,15 1,62

Preparado flan caja 800 g UNIDAD 5,86 6,78 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Preparado natillas caja 1 Kg UNIDAD 4,80 5,55 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sal fina seca (1 kg) UNIDAD 24 0,27 0,31 10 % 7,50 0,45 7,95 0,79 8,74

Salero 200 g UNIDAD 3 0,75 0,87 10 % 2,60 0,16 2,76 0,28 3,04

Sirope de caramelo bote 1,2 Kg UNIDAD 3,19 3,69 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sirope de chocolate bote 1,2 Kg UNIDAD 3,19 3,69 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manzanilla sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 6 0,55 0,64 10 % 3,82 0,23 4,05 0,40 4,45

Poleo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 3 0,55 0,64 10 % 1,91 0,11 2,02 0,20 2,22

Salvia sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 3 2,40 2,78 10 % 8,33 0,50 8,83 0,88 9,71

Té sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 1 0,55 0,64 10 % 0,64 0,04 0,67 0,07 0,74

Tila sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 4 0,65 0,75 10 % 3,01 0,18 3,19 0,32 3,51

Tomillo sobre individual (pack 25 uds) UNIDAD 0,60 0,69 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vinagre de manzana botella 1/2 litro UNIDAD 29 1,45 1,68 10 % 48,65 2,92 51,57 5,16 56,73

Vinagre de vino (1 litro) UNIDAD 44 0,76 0,87 10 % 38,44 2,31 40,74 4,07 44,81

Almendra KG 9,97 11,54 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Almendras tostadas con sal bolsa 1 Kg UNIDAD 16 10,95 12,67 4 % 202,71 12,16 214,87 8,59 223,46

Almendra rallada (bolsa 1 Kg) UNIDAD 12 14,00 16,20 4 % 194,38 11,66 206,04 8,24 214,28

Frutos secos surtidos bolsa 1 Kg UNIDAD 16 3,20 3,70 4 % 59,24 3,55 62,79 2,51 65,30

Nueces KG 11,01 12,74 4 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cacahuete mondado frito 1 Kg UNIDAD 16 4,20 4,86 4 % 77,70 4,66 82,37 3,29 85,66

Gazpacho (torta) bolsa 180 g UNIDAD 0,42 0,49 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Levadura en polvo bote 700 g UNIDAD 5 2,90 3,36 10 % 16,78 1,01 17,78 1,78 19,56

Sémola de arroz bote 250 g UNIDAD 17 0,65 0,75 10 % 12,78 0,77 13,55 1,36 14,91

Harina de maíz pack 2,5 Kg UNIDAD 7 5,78 6,68 4 % 46,77 2,81 49,58 1,98 51,56

Cocktail snacks bolsa 150 g (pack 20 uds) UNIDAD 7 27,00 31,24 10 % 218,67 13,12 231,79 23,18 254,97

Patatas fritas bolsa 40 g (pack 30 uds) UNIDAD 1 8,40 9,72 10 % 9,72 0,58 10,30 1,03 11,33

Patatas fritas bolsa 2 Kg UNIDAD 3,77 4,36 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Patatas fritas bolsa 300 g (pack 10 uds) UNIDAD 3 14,90 17,24 10 % 51,72 3,10 54,82 5,48 60,30

Ketchup bote 280 g UNIDAD 0,76 0,88 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ketchup garrafa 2 litros UNIDAD 11 2,40 2,78 10 % 30,54 1,83 32,38 3,24 35,62

Ketchup sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 4 6,00 6,94 10 % 27,77 1,67 29,43 2,94 32,37

Mayones garrafa 3 litros UNIDAD 18 6,00 6,94 10 % 124,96 7,50 132,45 13,25 145,70

Mayonesa sobre 12 g (pack 200 uds) UNIDAD 4 8,90 10,30 10 % 41,19 2,47 43,66 4,37 48,03

Mostaza garrafa 2 litros UNIDAD 3 2,20 2,55 10 % 7,64 0,46 8,09 0,81 8,90

Ali Oli garrafa 2 litros (pack 4 uds) UNIDAD 17 21,20 24,53 10 % 416,98 25,02 442,00 44,20 486,20

Mayonesa bote 450 g UNIDAD 1,87 2,16 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mayonesa boca abajo bote 430 g UNIDAD 2,01 2,33 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Salsa cocktail garrafa 2 Kg UNIDAD 7,68 8,89 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Chocolatinas con leche tableta 20 g (pack 33 uds) UNIDAD 18 19,88 23,00 10 % 413,92 24,84 438,75 43,88 482,63

Chocolate líquido a la taza 1 litro UNIDAD 2,50 2,89 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miel bote antigoteo (bote 500 g) UNIDAD 30 3,20 3,70 10 % 111,07 6,66 117,74 11,77 129,51

Chocolate blanco tableta 75 g (pack 22 uds) UNIDAD 3 20,50 23,72 10 % 71,16 4,27 75,42 7,54 82,96

Chocolate con leche tableta 150 g (pack 24 uds) UNIDAD 3 25,00 28,93 10 % 86,78 5,21 91,98 9,20 101,18

Chocolate tableta 250 g (pack 16 uds) UNIDAD 3 25,00 28,93 10 % 86,78 5,21 91,98 9,20 101,18

Chocolate en polvo bolsa 1 Kg UNIDAD 7 6,50 7,52 10 % 52,64 3,16 55,80 5,58 61,38

Mermelada de melocotón bote 560 g UNIDAD 3,55 4,11 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mermelada de fresa bote 560 g UNIDAD 15 3,80 4,40 10 % 65,95 3,96 69,91 6,99 76,90
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Mermelada fresa porción individual (pack 64 uds) UNIDAD 4 4,40 5,09 10 % 20,36 1,22 21,58 2,16 23,74

Cacao soluble bote (caja 10 Kg) UNIDAD 18 37,61 43,51 10 % 783,16 46,99 830,15 83,02 913,17

Crema de cacao bote 400 g (caja 12 uds) UNIDAD 14 26,50 30,66 10 % 429,25 25,75 455,00 45,50 500,50

Canela en rama bote 210 g UNIDAD 6,94 8,03 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cilantro bote KG 10,92 12,63 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vainilla en rama (5 ramas) UNIDAD 1 3,60 4,17 10 % 4,17 0,25 4,42 0,44 4,86

Cúrcuma bote KG 10,92 12,63 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jengibre bote KG 12,50 14,46 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laurel hojas caja 200 g UNIDAD 1 2,00 2,31 10 % 2,31 0,14 2,45 0,25 2,70

Nuez moscada bote 1/2 Kg UNIDAD 4 17,80 20,59 10 % 82,38 4,94 87,32 8,73 96,05

Clavo molido bote 1/2 Kg UNIDAD 2 22,00 25,45 10 % 50,91 3,05 53,96 5,40 59,36

Ñoras bote 200 g UNIDAD 1 2,99 3,46 10 % 3,46 0,21 3,67 0,37 4,04

Romero molido bote 1/2 Kg UNIDAD 1 4,20 4,86 10 % 4,86 0,29 5,15 0,52 5,67

Comino en polvo bote 1/2 Kg UNIDAD 2 5,00 5,79 10 % 11,57 0,69 12,26 1,23 13,49

Colorante bote 1 Kg UNIDAD 1 3,36 3,89 10 % 3,89 0,23 4,12 0,41 4,53

Eneldo bote 210 g UNIDAD 4,30 4,98 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Orégano hoja bote 200 g UNIDAD 3 2,99 3,45 10 % 10,36 0,62 10,98 1,10 12,08

Pebrella hoja bote 170 g UNIDAD 9,86 11,41 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laurel bote 170 g UNIDAD 3,06 3,54 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pimentón dulce molido bote 1/2 Kg UNIDAD 9 3,66 4,23 10 % 38,11 2,29 40,40 4,04 44,44

Tomillo molido bote (bote 1/2 Kg) UNIDAD 1 3,70 4,28 10 % 4,28 0,26 4,53 0,45 4,98

Agua (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 36 4,18 4,84 10 % 174,11 10,45 184,55 18,46 203,01

Agua (1,5 litros) pack 6 uds UNIDAD 36 2,40 2,78 10 % 99,96 6,00 105,96 10,60 116,56

Horchata (1 litro) caja 12 uds UNIDAD 14 16,26 18,81 10 % 263,38 15,80 279,18 27,92 307,10

Zumo de piña/melocotón (200 ml) pack 30 uds UNIDAD 3 7,00 8,10 21 % 24,30 1,46 25,75 5,41 31,16

Zumo de naranja (200 ml) UNIDAD 0,77 0,89 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de melocotón y manzana (1 litro) UNIDAD 1,01 1,17 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Refresco de cola sin cafeína (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 7 16,00 18,51 21 % 129,58 7,78 137,36 28,85 166,21

Refresco naranja/limón (0,33 cl) pack 24 uds UNIDAD 14 14,17 16,39 21 % 229,53 13,77 243,30 51,09 294,39

Refesco naranja/limón (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 14 5,01 5,80 21 % 81,15 4,87 86,02 18,06 104,08

Resfresco cola sin cafeína (2 litros) pack 6 uds UNIDAD 14 10,15 11,74 21 % 164,41 9,86 174,27 36,60 210,87

Zumo melocotón sin azúcar (1 litro) UNIDAD 0,62 0,72 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo de piña sin azúcar (1 litro) UNIDAD 0,66 0,76 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo melocotón sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 1,17 1,35 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo piña (1 litro) UNIDAD 1,01 1,17 21 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zumo piña sin azúcar (200 ml) pack 6 uds UNIDAD 1,23 1,42 10 % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.627,70                 337,66                    5.965,36                 632,95                    6.598,31                 SUBTOTAL LOTE 8 CAM EL TEIX
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